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Охоплення та вибірка

Дані збиралися в період із 22 липня до 18 серпня 2025 р. методом 
рандомізованих комп’ютеризованих телефонних інтерв’ю
третьою стороною (Київським міжнародним інститутом соціології).

Підхід на основі змінених пріоритетів

Результати щодо загального населення є репрезентативними для:

• (i) зони на відстані 0–50 км та (ii) зони на відстані понад 
50 км від фронту/кордону для областей зі зміненими 
пріоритетами (Чернігівської, Дніпропетровської, Харківської, 
Миколаївської, Сумської);

• макрорегіонального рівня — Західного, Центрального та 
Північного (включає Житомирську та Київську області) 
макрорегіонів;

• обласного рівня — Одеської, Донецької, Запорізької та 

Херсонської областей;

• міста Києва.

У кожній страті дані є репрезентативними щонайменше у 95% 
довірчому інтервалі з допустимою похибкою ±9%.

Детальнішу інформацію можна знайти у технічному завданні (ТЗ).

2 813
інтерв’ю на рівні домогосподарств, 

проведені в усіх регіонах України (за 

винятком окупованих територій)

Вибірка макрорегіонів

Вибірка областей

Вибірка населених пунктів

Межі макрорегіонів

Межі областей

50-кілометрова прифронтова зона

Окуповані території станом 
на 24 червня 2025 р.

https://repository.impact-initiatives.org/document/impact/3852ffde/REACH_UKR_Terms-of-Reference_UKR2502_June-2025_external.pdf
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Загальні результати аналізу за напрямами: 
гострий і вище рівні вираженості потреб

Гострий Крайній Крайній+

Відсоток домогосподарств із гострим і крайнім рівнями вираженості потреб, 
за областями та макрорегіонами

У 2025 р. потреби з гострим і вище рівнями вираженості були поширеними в Україні. Такі потреби були найбільш поширеними у 

прифронтових районах.

12%

18%

12%

6%

29%

31% 5%

20% 4%

16% 2%

5% 8%

0,4%

6%

Вплив конфлікту

Брак доходів, борги

Відсутність житла, 

брак непродовольчих 

товарів

Проблеми, пов’язані з 

житлом, землею та майном

Хронічні захворювання та 

обмежений доступ до 

допомоги

Незадовільна якість 

питної води

Відсоток домогосподарств із гострим і крайнім рівнями 
вираженості потреб, за основними напрямами, що визначають 
гуманітарні потреби (n = 2 813)

Ігнорування стратегій 

подолання труднощів

Відсутність продовольчої 

безпеки
Лінія фронту станом на 2 липня 2025 р.

50-кілометрова прифронтова зона

Окуповані території станом на 2 липня 2025 р.

Межі макрорегіонів

Межі областей

% домогосподарств із 

гострим або вище рівнем 

вираженості потреб (3, 4, 4+)

< 60

61%–70%

71%–80%

81%–90%

> 91%



% домогосподарств із 

крайнім рівнем 

вираженості потреб (4, 4+)

< 20

21%–30%

31%–40%

41%–50%

> 50 %

Загальні результати аналізу за напрямами: 
крайній рівень вираженості потреб

У 2025 р. потреби з гострим рівнем вираженості були менш поширеними в Україні загалом, але переважали у прифронтових 

районах.

29%

8%

6%

5%

4%

4%

Вплив конфлікту

Хронічні захворювання, 

недоступність 

лікарських засобів

Незадовільна якість 

питної води

Ігнорування стратегій 

подолання труднощів

Незадоволені потреби в 

сфері охорони здоров’я

Брак доходів, борги

Відносно низька поширеність потреб із крайнім рівнем 

вираженості в досліджуваних напрямах у поєднанні з підходом 

до розрахунку на основі «найвищих» показників свідчить про 

те, що комбінації таких потреб у різних секторах не були 

поширеними, хоча вони досить часто зустрічалися принаймні в 

одному секторі

Відсоток домогосподарств із крайнім рівнем вираженості 
потреб, за основними напрямами, що визначають гуманітарні 
потреби (n = 2 813)

Відсоток домогосподарств із крайнім рівнем вираженості потреб, за областями та макрорегіонами



Загалом, згідно з отриманими даними, потреби з гострим рівнем вираженості рідко зустрічаються одразу в кількох 

напрямах: лише невеликий відсоток домогосподарств, які взяли участь в оцінюванні, мав такі потреби більш ніж в одному 

секторі.

Комплексні потреби в Україні

6%

20%

74%

домогосподарств мали потреби з 

крайнім рівнем вираженості БІЛЬШ 

ніж у одному секторі

домогосподарств мали потреби з 

крайнім рівнем вираженості ЛИШЕ 

в одному секторі

44%27%

29%

Ширший аналіз потреб із гострим рівнем вираженості показав, що майже половина домогосподарств мала відповідні потреби більш 

ніж в одному секторі, найчастіше у таких комбінаціях: забезпечення засобами для існування та охорона здоров’я (3%), відсутність житла, 

брак непродовольчих товарів і забезпечення засобами для існування (3%), а також захист і забезпечення засобами для існування (2%). 

Це підкреслює, що значна частка домогосподарств може потребувати цільової багатосекторальної допомоги для задоволення 

потреб, що дублюються, проте НЕ потреб із крайнім рівнем вираженості, оскільки для них не характерне дублювання.

Більшість домогосподарств 

не мають потреб із крайнім 

рівнем вираженості

Найпоширеніші комбінації комплексних потреб:

забезпечення засобами для 

існування / охорона здоров’я + 

водопостачання, санітарія і гігієна 

(WASH) / охорона здоров’я + 

забезпечення засобами для 

існування / WASH

Кожна комбінація охоплює 

приблизно 1% загального населення.



Огляд напрямів (гострий і вище рівні вираженості потреб)

*Цей напрям переважно визначається географічною 

близькістю до фронту та траєкторіями дронів/ракет. Він є 

основним напрямом, що визначає потреби у прифронтових 

областях, і не відображений на карті.

Карта з відображенням трьох основних потреб за напрямом і стратою, що використовується в аналізі (зона на відстані 0–50 км, 
зона на відстані > 50 км)

У прифронтових областях основними 

напрямами, що визначають потреби, є 

такі:

1. Вплив конфлікту*

(дронів/ракет/обстрілів)

2. Забезпечення засобами для існування з 

акцентом на обсязі доходу та 

застосуванні стратегій подолання 

труднощів

3. Відсутність житла, брак 

непродовольчих товарів

4. Проблеми, пов’язані з

житлом, землею та майном

Ранжування потреб відрізняється в різних 

областях і залежно від відстані до 

фронту/кордону.

Ігнорування стратегій подолання 
труднощів

Брак доходів, борги

Проблеми, пов’язані з житлом, землею 
та майном

Відсутність житла, брак 
непродовольчих товарів

Незадовільна якість питної води

50-кілометрова прифронтова зона

Окуповані території станом на 2 липня 2025 р.

Лінія фронту станом на 2 липня 2025 р.

Межі областей
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Результати щодо 
індикаторів у сфері ПЗПСП



Виклики у сфері ПЗПСП та їх серйозність

63% домогосподарств, які взяли участь в оцінюванні, повідомили, що принаймні один член домогосподарства мав проблеми з 

емоційним добробутом протягом щонайменше двох тижнів, що ускладнювало повсякденне життя.

77% 74%
60%

ВПО (+) ВПО (–)

Серед таких домогосподарств 33% повідомили про незначні труднощі у виконанні 

повсякденних завдань, 24% — про помірні труднощі, 23% — про значні труднощі, а 

18% — про екстремальні труднощі/неможливість виконувати завдання. Проблеми у 

сфері ПЗПСП були особливо поширені в Донецькій та Херсонській областях — саме там 

рівень поширеності потреб був найвищим.

Домогосподарства внутрішньо переміщених осіб (ВПО) (74%), домогосподарства з 

людьми з інвалідністю (77%) та домогосподарства з людьми старшого віку (68%) 

частіше повідомляли про проблеми з емоційним добробутом порівняно з 

домогосподарствами людей, які не є ВПО (60%), домогосподарствами, до складу яких 

не входять люди з інвалідністю (54%), та домогосподарствами, до складу яких не 

входять люди старшого віку (57%).

84%

74%

68%

66%

63%

63%

62%

60%

59%

51%

Донецька

Херсонська

Запорізька

Одеська

Дніпропетровська

Загалом

Харківська

Миколаївська

Сумська

Чернігівська

Відсоток домогосподарств, принаймні один член яких мав проблеми 
з емоційним добробутом, за областями (n = 2 813); (+): до 
домогосподарств входять представники відповідної групи, (–): до 
домогосподарств не входять представники відповідної групи

54%

Люди з 

інвалідністю (+)

Люди з 

інвалідністю (–)

68%
57%

Люди старшого 

віку (+)
Люди старшого 

віку (–)

Відсоток домогосподарств, принаймні один член яких мав проблеми з емоційним добробутом, за 
віком, статусом інвалідності та переміщення (n = 2 813)



Домогосподарства, які отримують підтримку у 
сфері ПЗПСП

Отримання послуг у сфері ПЗПСП не залежить від відстані до 

фронту/кордону. Домогосподарства, що розташовані на відстані 0–20 км 

(20%), 21–50 км (20%) та понад 50 км (22%) від фронту, мали приблизно 

однакові шанси отримати підтримку у сфері ПЗПСП.

Домогосподарства, до складу яких входять ВПО (23%), і 

домогосподарства, до складу яких не входять ВПО (22%), однаково 

часто повідомляли про отримання підтримки у сфері ПЗПСП.

Різниця між домогосподарствами, до складу яких входять люди старшого віку

(19%), і домогосподарствами, до складу яких не входять люди старшого віку

(26%), а також між домогосподарствами, що складаються лише з дорослих

жінок (16%) або чоловіків (12%), залишалася в межах допустимої похибки,

передбаченої MSNA.

Є ознаки того, що на здатність отримувати послуги з ПЗПСП може 

впливати рівень доходу. Домогосподарства з найнижчим рівнем доходу 

(менше ніж 4 750 грн на людину) рідше отримували послуги з ПЗПСП, ніж 

домогосподарства з найвищим рівнем доходу (22% проти 30%). Це зумовлено 

тим, що домогосподарства з вищим рівнем доходу частіше повідомляли про 

отримання підтримки від психолога (15% проти 6%).

Відсоток домогосподарств, принаймні один член яких мав проблеми 
з емоційним добробутом, що отримували підтримку/послуги у сфері 
ПЗПСП, за типом надавача послуг (n = 1 769)

домогосподарств, принаймні один член яких мав проблеми з емоційним добробутом, повідомили про 

отримання підтримки та послуг у сфері ПЗПСП від різних надавачів послуг.

78%

8%

8%

5%

3%

2%

Не отримували 

підтримку/послуги 

у сфері ПЗПСП

Психолог

Сімейний лікар

Психіатр

Інші надавачі послуг

Соціальний працівник

22%



Підтримка у сфері ПЗПСП як значний виклик

Психічне здоров’я як значний виклик 

згадувалося нечасто. Також не спостерігалося 

значних відмінностей між досліджуваними групами 

за демографічними характеристиками, областями чи 

віддаленістю від фронту/кордону з Російською 

Федерацією.

Однак домогосподарства, які повернулися на 

постійне місце проживання (10%), та 

домогосподарства, які були переміщені в межах 

населеного пункту (13%), згадували про психічне 

здоров’я як значний виклик трохи частіше.

домогосподарств повідомили, що одним із найбільш значних викликів, із якими вони стикаються, є 

переживання сильного стресу, суму, смутку, тривожності, страху або гніву членом(-ами) родини.6%

50%

29%

Відсоток домогосподарств за 10 найважливішими та найпоширенішими 
поточними викликами (n = 2 972)

Відсутні виклики

Відсутність/брак доходу або грошей

Проблеми у сфері охорони здоров’я

Незадовільний стан психічного 

здоров’я членів домогосподарств

Відсутність безпеки

Незадовільний доступ до допомоги

Неналежні житлові умови

Брак непродовольчих товарів

Проблеми з опаленням

8%

6%

6%

5%

4%

4%

3%

3%

3%Проблеми з енергопостачанням

Відсутність продовольчої безпеки



Потрібні, але недоступні послуги
Серед послуг, необхідних жінкам і дівчатам, найчастіше згадувалася психосоціальна підтримка. Для дітей це також була одна з 

найпоширеніших потреб, яка поступається лише дозвіллю.

Жінки та дівчата

6%

5%

3%

1%

5%

15%

4%

5%

31%

43%

Діти

Допомога у догляді за дітьми або 

людьми старшого віку

Освітня підтримка 

Медичні послуги (окрім тих, що 

пов’язані з репродуктивним здоров’ям)

Юридична допомога

Юридична допомога Послуги, спрямовані на 

забезпечення засобами для існування (окрім навчання)

Психосоціальна підтримка

Дозвілля

Послуги у сфері репродуктивного здоров’я

Послуги для людей, які пережили насильство

Підтримка для надавачів допомоги

Підтримка для людей з інвалідністю

Професійне навчання

Не знаю

Відсутні потреби в послугах

4%

3%

6%

3%

2%

8%

6%

3%

3%

4%

4%

3%

32%

46%

Догляд за дітьми (дитсадки, дошкільні заклади)

Освітня підтримка

Медичні послуги

Юридичні послуги

ПЗПСП

Дозвілля (позашкільна діяльність, простори 

для дітей, літні табори тощо)

Соціальна підтримка для сімей

Підтримка для дітей з інвалідністю

Не знаю

Відсутні потреби в послугах



З усіх питань щодо цих результатів 
звертайтеся за електронною адресою:

carla.curreli@impact-initiatives.org

https://www.facebook.com/IMPACT.init/
https://ch.linkedin.com/company/impact-initiatives
https://twitter.com/impact_init
mailto:carla.curreli@impact-initiatives.org
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